Câmara üuntcipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

câmaraami de cAsc/wa - \ -n *. c—
Recebido cr. J3/ >0 Àk INDICAÇÃO N°J •15SÕE 2015

- -*í~--' *_»_> (Autor: Vereador Pedro Martendal / PSI

Protocolo

PSDB)

Exmo. Senhor Presidente.

Sugere ao Poder Executivo
aumento de fichas para consulta na
Unidade de Saúde do bairro Santa

Cruz, na forma que especifica.

O Vereador Pedro Martendal, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo Senhor
Prefeitodo Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel -
SESAU realize estudos para o aumento da disponibilização de fichas para consulta na Unidade
Básica de Saúde - UBS do bairro Santa Cruz.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do bairro acima citado, relatando que as pessoas chegam às
3 horas da manhã para ficar na fila de espera para pegar fichas de consulta, e muitas saem de lá sem
atendimento, pelo fato do número de fichas ser insuficientes. Os moradores relatam que já tentaram
fazer várias reclamações no "156", mas nunca tiveram sucesso.

Pelosmotivosora expostos, espero, contarcom o_apDÍe-a-esta reivindicação.

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 29 de outubro de 2015.

lartendal

Vereador/PSDB

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br